
 
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

L’Assessore 
 

   

1/2 

 

DECRETO N. 2    DEL    25.01.2022      

____________ 

Oggetto:  Istituzione del tavolo tecnico-politico di coordinamento delle aziende del Servizio 

sanitario regionale. 

VISTO  lo Statuto Speciale della Regione Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante «Norme sull'organizzazione 

amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e 

degli Assessorati regionali»; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978, n. 833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 sul Riordino della disciplina in materia 

sanitaria ed in particolare gli artt. 3 e 3-bis concernenti l’Organizzazione delle unità 

sanitarie locali e le figure di Direttore generale, direttore amministrativo e direttore 

sanitario; 

VISTA la Legge regionale 11 settembre 2020, n. 24 recante la Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 

17 del 2016 e di ulteriori norme di settore; 

VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale nn. 51/32, 51/33, 51/34, 51/35, 51/36, 51/37, 

51/38, 51/39, 51/40, 51/41, 51/42, 51/43, 51/44, del 30 dicembre 2021, con le quali sono 

stati nominati i Direttori generali delle aziende del Servizio sanitario regionale (SSR);  

RITENUTO necessario assicurare, per la fase di avvio delle nuove aziende e sino all’approvazione 

dei relativi atti aziendali, l’analisi sistematica di soluzioni organizzative condivise fra tutti i 

Direttori generali, che possano rappresentare e proporre, congiuntamente, tali soluzioni 



 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

 

L’Assessore  

  

2/2 

 

al Direttore generale della Sanità ed all’Assessore dell’igiene e sanità e dell’assistenza 

sociale   

DECRETA 

Art. 1 di istituire il tavolo tecnico-politico di coordinamento delle aziende del Servizio sanitario regionale 

per assicurare l’analisi sistematica di soluzioni organizzative condivise fra tutti i Direttori generali 

con le finalità indicate in premessa; 

Art. 2 Il tavolo tecnico-politico di coordinamento delle aziende del Servizio sanitario regionale è composto 

da: 

• Assessore dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale (Coordinatore); 

• Direttore generale della Sanità ovvero il Direttore del Servizio competente in relazione 

alle tematiche specifiche di discussione; 

• Direttori generali delle ASL, delle AOU di Cagliari e Sassari e dell’ARNAS G. Brotzu; 

• Direttore generale dell’ARES; 

• Direttore generale dell’AREUS. 

Art. 3 Il tavolo in oggetto opera per la fase di avvio delle nuove aziende e sino all’approvazione dei relativi 

atti aziendali,  si riunisce almeno una volta al mese ed è convocato e coordinato dall’Assessore 

dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale. 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale della Regione Sardegna. 

 

L’Assessore 

Mario Nieddu 

 

 

 


